



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PL. 935
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA
CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 3198-0404 Email: mrecomercialservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0201.02/2020-01

À Prefeitura Municipal de Cedro - CE

Prezados senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01.02/2020-01, que versa sobre AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA CNPJ: 30.406.114/0001-05 IE: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 3198-0404 Email: mrecomercialservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

LOTE I - NÃO PERECÍVEIS								
ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ARROZ - TIPO 1 BRANCO - Embalagem de 1Kg.	CHINÊS	KG	19.650	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 48.339,00	quarenta e oito mil, trezentos e trinta e nove reais
2	AÇÚCAR - Cristal, de origem vegetal. Embalagem de 1 kg.	BONOAÇÚCAR	KG	9.280	R\$ 2,12	dois reais e doze centavos	R\$ 19.673,60	dezenove mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta centavos
3	BISCOITO SALGADO - Pacote de 400g - Contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lecitina de soja. Caixa com 20 pacotes distribuídos em embalagem primária plástica transparente de 400g cada (3x1).	ESTRELA	CX	430	R\$ 41,90	quarenta e um reais e noventa centavos	R\$ 18.017,00	dezoito mil e dezessete reais

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Terreo C – Bairro Centro – Iguatu/Ceará
CEP 63.500-106

Tel.: (88) 3198-0404 | E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com

4	BISCOITO DOCE - Pacote de 400g - Contendo farinha de trigo, açúcar refinado, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, estabilizante, lecitina de soja e essência de baunilha. Caixa com 20 pacotes cada (3x1).	ESTRELA	CX	430	R\$ 50,14	cinquenta reais e quatorze centavos	R\$ 21.560,20	vinte e um mil, quinhentos e sessenta reais e vinte centavos
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Pacote 500g - 100% Natural. Embalagem de polietileno transparente resistente e intacto.	MARATÁ	PCT	13.300	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 15.428,00	quinze mil, quatrocentos e vinte e oito reais
6	FEIJÃO DE CORDA - Tipo 01. Embalagem de 1kg de polietileno transparente resistente e intacto.	KICALDO	KG	2.900	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 12.267,00	doze mil, duzentos e sessenta e sete reais
7	MACARRÃO COMUM - Massa seca com formato longo, do tipo espaguete, pacote 500g.	BONSABOR	PCT	11.590	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 19.007,60	dezenove mil e sete reais e sessenta centavos
8	ÓLEO VEGETAL REFINADO DE SOJA - Embalagem primária pete 900ml.	SOYA	UND	2.400	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 8.304,00	oito mil, trezentos e quatro reais
9	COLORÍFICO (COLORAU) - Produto obtido do urucum. Em saco plástico, pacotes de 100g.	KIMIMO	KG	500	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 2.465,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
10	TEMPERO COMPLETO - 300g em pasta, composto por sal, alho, cebola, embalagem plástica de 300g cada.	SABOR AMI	UNID	1.610	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 3.493,70	três mil, quatrocentos e noventa e três reais e setenta centavos
11	SAL REFINADO IODADO - Embalagem de polietileno transparente resistente e intacto 1kg.	SALMONETE	KG	1.000	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais
12	FLOCOS DE CEREAIS - Produto a base de milho e arroz, pré-cozido adicionado de vitaminas e sais minerais. Embalagem primária sachê de 230g de filme de	NUTRY	UNID	1.900	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.244,00	cinco mil, duzentos e quarenta e quatro reais



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 537
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

13	FLOCOS DE CEREAIS (Farinha Láctea) - Alimento a base farinha de trigo, contendo ferro, sais minerais e vitaminas. Resistente, vedado, hermeticamente e limpo. Embalagem primária sache de 210g.	NESTLÉ	UNID	1.900	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais
14	CAFÉ - Em pó, solúvel, embalagem de 250g.	PURO	PCT	100	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 181.499,10	
cento e oitenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e dez centavos								

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$: 181.499,10 (cento e oitenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e dez centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Os valores dos impostos já estão computados no valor dos produtos.

Nos preços cotados estão inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes ao produto até sua entrega no local fixado neste Edital.

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA

CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 3198-0404 **Email:** mrecomercialservicos@gmail.com

IGUATU-CE, 24 DE JANEIRO DE 2020

Elisângela Bernardo de Souza

Elisângela Bernardo De Souza
CPF 032.674.963-22
RG 2002029017766 SSP DS

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Terreo C – Bairro Centro – Iguatu/Ceará
CEP 63.500-106

Tel.: (88) 3198-0404 | E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FL. 530
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA
CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 3198-0404 Email: mrecomercialservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0201.02/2020-01

À Prefeitura Municipal de Cedro - CE

Prezados senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0201.02/2020-01, que versa sobre AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA CNPJ: 30.406.114/0001-05 IE: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 3198-0404 Email: mrecomercialservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

LOTE VI - HORTIFRUTIGRANJEIROS								
ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	MELANCIA - Do tipo In Natura de primeira qualidade fresca e sãs.	DO PRODUTOR	KG	20.000	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 29.600,00	vinte e nove mil e seiscentos reais
2	MAMÃO FORMOSA - Do tipo In Natura de primeira qualidade frescas e sãs	DO PRODUTOR	KG	20.000	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 19.400,00	dezenove mil e quatrocentos reais
3	BANANA DO TIPO PACOVAN - Do tipo In Natura de primeira qualidade frescas e sãs	DO PRODUTOR	KG	20.000	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
4	TOMATE - Do tipo In Natura de primeira qualidade frescas e sãs	DO PRODUTOR	KG	11.000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
5	CEBOLA BRANCA - Do tipo In Natura de primeira qualidade frescas e sãs	DO PRODUTOR	KG	11.000	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 30.690,00	trinta mil, seiscentos e noventa reais

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Terreo C – Bairro Centro – Iguatu/Ceará
CEP 63.500-106

Tel.: (88) 3198-0404 | E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
n.º 539
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

6	ALHO IN NATURA - Do tipo In Natura de primeira qualidade frescas e sãs	DO PRODUTOR	KG	1.700	R\$ 20,69	vinle reais e sessenta e nove centavos	R\$ 35.173,00	trinta e cinco mil, cento e setenta e três reais
7	CENOURA - Do tipo In Natura de primeira qualidade frescas e sãs.	DO PRODUTOR	KG	11.000	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 39.490,00	trinta e nove mil, quatrocentos e noventa reais
8	BATATA INGLESA - Do tipo In Natura de primeira qualidade frescas e sãs	DO PRODUTOR	KG	11.000	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 40.590,00	quarenta mil, quinhentos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							R\$ 289.343,00	
duzentos e oitenta e nove mil, trezentos e quarenta e três reais								

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$: 289.343,00 (duzentos e oitenta e nove mil, trezentos e quarenta e três reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias


Os valores dos impostos já estão computados no valor dos produtos

Nos preços cotados estão inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes ao produto até sua entrega no local fixado neste Edital.

IGUATU-CE, 29 DE JANEIRO DE 2020


Elisângela Bernardo De Souza

Elisângela Bernardo De Souza
CPF 032.674.963-22
RG 2002029017766 SSP DS

 D

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Terreo C – Bairro Centro – Iguatu/Ceará
CEP 63.500-106

Tel.: (88) 3198-0404 | E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com